ANO III - EDIÇÃO 526 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2023 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 23C79E09CAF04

RUA ANTONINO FREIRE, N º 170, BAIRRO : CENTRO, ALTOS- PI
CNPJ: 14.913.154/0001-89

PORTARIA N º 11/2023 - AL TOSPREV
DE 1 O OE JULHO DE 2023.

Concessão de Aposentadoria Voluntária.

O Prefeito de A ltos, no uso de sues a tribuições legais,

Res olva :

Art. 1 ° - Conceder aposentadoria voluntaria ao servidor públ ico municipal , LUIS RIBEIRO NETO,

RG: 696.374 SSP-PI, CPF: 350.539.923-04, ocupante no ca rgo de AUX OE SERVIÇOS

URBANOS, s ob a m a trícul a n• 6515-1 , contando com o tempo d e contribuição d e 33 anos. 01

m eses e 07 dias ou 12.091 dias, sendo os p rove n tos fixados da seguinte forma:

OMPOSICÃ O REMUN ERATÓRIA
VERBAS 1 FUNDAMENTAÇÃO VALOR R$l

VENCIMENTO
1

Art. 37, 38 da Lei n ll R$ 1.320,00
0087/2003

ADICION AL DE TEMPO OE
1

Art. 45, 111 da Lei n ll R$ 264,00
SERVICO 0087/2003
TOTAL R$1.S84 00

CÁLCULOOOVALORDOBENEFÍCIO
Título V alor

M~OIA DAS CONTRIBUIC":OES R$ 977,10
60% DA M ~OIA DAS CONTRIBUICOES RS 977,10 •60%= R$586,26
2% P/ ANO QUE ULT RAPASSAR 20 ANOS OE CONTRIBUICÃO "' 18% RS 977 ,10 • 26%- R$ 254,04
TOTAL R$ 840,30
V•ln. ~ ... Prnv•ntn d• A nt "ª R$ 1 .320 00

Art. 2• - A aposentadoria enquadra-se n o a rt. 40, Ili de Constituição Federal , com redação dada pela
emenda n" 103/20 19 cumulado com os Art. 8 da lel n " 472/2022.

Art. 3• - o pagamento do beneficio de Aposentadoria fica e cargo do Instituto de Previdência Social do
Mun lclplo de Altos, conforme a Lei municipal n º 304/ 2013.

Art. 4 º -O valor da aposentadoria de que trata esta portaria será reajus tado SEM paridade.

Art. s• - Esta Portaria entra em vigor n a data de sua publicação.Com efeitos financeiros a partir de 1 O de
Julho de 2023.

Registre -se, Publique-se, cumpra-se

GABINETE DO PREFEIT O DE A LTOS-PI , aos 10 de JULHO de 2023.

Alvo!°da do Gurguéia

ID: 074593E1 DB2C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO DO PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO 053/2023
CARTA CONVITE N2 002/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Per manente de Licitação da Pre feitura Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI,
instituída pela Portaria n ll 002/2023, de 03 de janeiro de 2023. Torna público, para
conhecimento dos interessados que real izará procedimento l icttatório na modalidade CARTA
CONVITE, tipo m enor preço GLOBAL, e m sessão públi ca, m ediante as condições
est abelecidas no Edital 001/2023, da Lei federal n 11. 8.666/93, com alterações posteriores,
Lei Complement ar n ll 123/06, al t erada pe la Lei Complementar n2 147/2014, de 07 de agosto
de 2014 e demais normas regu lamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DA UBS ODONEL
MOURA, NA LOCALIDADE BARRA DE SANTANA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE A LVORADA
DO GURGUÉIA - PI.

O EDITAL e maiores informações poderão se r obtidas na sala da comissão pe rman ente de
licitação na sede da Prefeitura Municipal local izad a à rua 26 de janeiro, SN, Bairro Ce ntro,
A lvorad a do Gurguéla - PI, no horário de 07:30h às 13:00h, co m an tecedência mlnima d e 24
{vinte e quatro) horas da data designada para apresentação das propostas, {art. 22, inc iso Ili,
§ 3R, Lei nR 8.666/93).

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 01 de agosto de 2023, às 08:30hs (oito horas e
trinta m inutos), na sede da Prefeitura loca lizada à rua Padre Manoel Paredes, SN, Ba irro
Centro, Alvorada do Gu rguéla - PI.

Esclarecendo que as d espesas decorrentes da contrat ação correrão à conta dos recursos do
Orçamento do FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, prevista no orçamento geral do Municlpio
para o exerclcio de 2023, 10 0018 2016 0000 Coordenação Geral do Fundo Municipal de
Saúde - PAB - FIXO, 10 0018 2012 0000 Coordenação Geral da Secreta ria de Saúde,
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, e será regida pelas
no rmas fixadas na Carta Convite nQ. 001/2023.

Alvorada do Gurguéia - PI, 24 d e julho de 2023.

Natailson d e Oliveira Santos
Presid ente da CPL

/ ...... _\ -------------------------------
\: wl Av 26 de Janeiro, N :2246 - Centro - Alvorada do Gurgu"• - PI, CEP: 64923-000, Tel: (89) 3549 0055

v0 d 00':r CNPJ: 01 .612.562/0001 -59 - pmagpl@hotmall.com

Alvorada d o Gurg uéla

ID: 92CCE7DE61A24

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO DO PIAUi

C NPJ c01 .6l2.562A>001-59

PROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N ll 027/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE L/CITAçAO

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI, através de seu Pregoeiro instituldo pela
Portaria nfl 002/2023, de 03 de janeiro de 2023. Torno público, para conhecimento dos
interessados que realizaró procedimento licitatório na modo/idade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante os condições estabelecidas no Edital,
conforme as normas Gerais da Lei Federal n11. 10.520/2002, Decreto nll 3.555/2000, Decreto
nll 10.024/2019, aplicando-se subsidiaria mente, no que coube r, as disposições da Lei federal
n 11. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complement ar nll 123/06, alterada pela Lei
Complemen t ar nll 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e dema is normas regu lam entares
aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL S-10
PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ALVORADA DO GURGUL~JA E SECRETARIAS, PARA O
EXERCICIO DE 2023.

O EDITA L e m aio res informações poderão ser o btidas na sala da comissão permanente d e
l icitação na Avenida 26 de janeiro, 2246, Centro, Alvorada do Gurguéia - PI, ou através do e
mail : alvoradadogurgueia.cpl@outlook.com, no horár io de 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08 de agost o d e 2023, às 14:00 {catorze horas),
no sítio eletrô nico portaldecompraspublicas.com.br.

Alvorada. do Gurguéla

Alvorada do Gurguéia - PI, 24 de julho de 2023.

Natailson de Oliveira Santos
Pregoeiro

ID: 42C87111 FAE34

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO 00 PIAUI

CNPJ : 01 .1!1 12 .562,0001-50

PROCESSO ADMINISTRATIVO 052/ 2023
PREGA O ELETRÔNICO N ll 028/ 2023

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAçAO

A Prefei tura Municipal de Alvorada do Gurguéio - PI, através de seu Pregoeiro instituído pelo
Portaria nP 002/2023, de 03 de janeiro de 2023. Torno público, para conhecimen to dos
interessados que realizaró procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital,
conforme as normas Gerais da Lei Federal n2. 10.520/2002, Decreto nQ 3.555/2000, Decreto
n ll 10.024/2019, aplicando-se subsidiaria ment e, no que coube r, as disposições da Lei federal
n9. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complem entar n2 123/06, alterada pela Lei
Complem entar n9 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regu lamenta res
aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS
EDUCATIVOS E BRINQUEDOS DE PLAYGROUND PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALVORADA DO GURGUilA E SECRETARIAS.

O EDITAL e m aio res inform ações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de
l icitação na Avenida 26 de janeiro, 2246, Centro, Alvorada do Gurguéia - PI, ou através do e
mail : alvoradadogurgueia.cp l@outlook.com, no horário de 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: d ia 08 de agosto de 20 23, às 15:30 (quinze horas e
trinta minutos), no sítio e letrônico portaldecompraspubl icas.com .br.

Alvorada do Gurguéia - PI, 24 de julho de 2023.

Natailson de Oliveira Santos
Pregoeiro

/······-\-----------------------------
\ j Av 26 d e Janeiro, N :2246 - Centro - Alvorada d o Gurguéia - PI, CEP: 64923-000, Tel: (89) 3549 0055

"ov0 d 00->~ CNPJ: 01 .612.562/0001 -59 - pmagpi@hotmail.com